
CÂMARA MUNICIPAL DE JOAÇABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.491.230/0001-98CNPJ: (49) 3527-2900

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Rua Tiradentes, 872 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

4/2023

12/04/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/04/2023
Dispensa de licitação
4/2023 - DL
4/2023

A presente dispensa de licitação tem como objeto a contratação de empresa
prestadora de serviço para a emissão de certificados digitais tipo e-CPF A1 e e-CNPJ
A1 para a Câmara de Vereadores de Joaçaba – SC.

Participante: LIGSERVICE SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CERTIFICADO DIGITAL TIPO E-CNPJ A1 2,000 SERV 170,00 340,00

2 CERTIFICADO DIGITAL TIPO E-CPF A1 6,000 SERV 150,00 900,00

Total do Participante: 1.240,00

Total Geral: 1.240,00

MANUTENÇÃO DO PODER LEGISLATIVO 01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.00.00 R$ 1.240,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

12 de Abril de 2023Joaçaba,

ALCIONE MARCHEZINI

PRESIDENTE DA CÂMARA



 
 

 

ORÇAMENTO 

 

 

Cliente: Câmara De Vereadores De Tunápolis 
CNPJ: 03.063.493/0001-05 
 
 

Produto Und. Valor Unitário Valor Total 
Certificado Digital E-CPF A1 
(12meses) no Computador 

 
07 

 
R$115,92 

 
R$811,44 

    

 

 

Fornecedor: Certisign Certificadora Digital S.A.  
CNPJ: 01.554.285/0001-75 

 

 

 

Tunápolis, 13 de Junho de 2024 

 

 

 

 

________________________ 

Associação Empresarial de  
Santa Helena e Tunápolis 

SIRIANE INEZ 
DRECHSLER:0
6329189935

Assinado de forma digital por SIRIANE 
INEZ DRECHSLER:06329189935 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Presencial, 
ou=07591888000123, ou=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB 
e-CPF A3, ou=(em branco), cn=SIRIANE 
INEZ DRECHSLER:06329189935 
Dados: 2024.06.13 08:22:33 -03'00'



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPÍO DE TUNÁPOLIS 

 

 

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO 

 

Secretaria Municipal de: Administração, Turismo, Agricultura, Obras, Educação e Saúde. 

 

Finalidade da Despesa: AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL A1 MODELO E-CPF – 12 

MESES, NO COMPUTADOR (NUVEM) PARA OS SERVIDORES DE DIVERSOS DEPARTAMENTO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS. 

OS QUAIS SERÃO UTILIZADOS PARA TRANSMISSÃO E CONFIRMAÇÃO DE DADOS PARA 

ÓRGAOS DE FISCALIZAÇÃO (E-SFINGE, SICONFI, SIOPS, GFIP, DCTF E OUTROS). 

Dados do Fornecedor: 

RAZÃO: INATEC CONTABILIDADE LTDA 

 CNPJ: 04.854.085/0001-26 

PROGRAMA DE TRABALHO PREVISÃO DE CUSTOS 

Item Qtde Unid. Especificação Vlr. Unit. Vlr. Total 

01 07 UN 
Certificado Digital e-CPF A1, 12 meses, 
no computador (nuvem) 

163,00 1.141,00 

TOTAL  

 
 
Em, 18 de janeiro de 2024. 

 

 

 
 Assinatura e Carimbo 

INATEC 
CONTABILIDADE 
LTDA:0485408500
0126

Assinado de forma digital 
por INATEC CONTABILIDADE 
LTDA:04854085000126 
Dados: 2024.01.19 08:56:08 
-03'00'






